30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

Contratação em caráter de substituição a MARIA DE NAZARE PINTO DA
SILVA através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1979
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 16.10.2019
SERVIDOR: ERIKA CRISTINA DE ARAUJO GONÇALVES BEZERRA
CPF: 691.449.582-34
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – EXPERIÊNCIA EM
TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15.10.2020
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a CASSILDA DOS SANTOS GUIMA-
RAES através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1980
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 16.10.2019
SERVIDOR: SANDRA NASCIMENTO DA SILVA
CPF: 652.933.802-06
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – EXPERIÊNCIA EM
CLÍNICA MÉDICA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15.10.2020
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ANA CRISTINA SANTOS DE SOU-
SA através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
ATO: 1981
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 16.10.2019
SERVIDOR: GERUSA MARINHO DA COSTA
CPF: 741.894.332-68
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15.10.2020
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ANDREIA DO SOCORRO DA SILVA
OLIVEIRA através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 486509

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação nº 63/2019
Valor: R$ 14.544,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de Material Técnico Médico, para atender as necessi-
dades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 06/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho:  64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.9030
Fonte do Recurso:  0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125, BR 316 KM 08
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3202-1344 – 3202-1311
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 486261
Dispensa de Licitação nº 63/2019
Valor: R$ 8.910,00 (OITO MIL NOVECENTOS E DEZ)
Objeto: Aquisição de Material Técnico Médico, para atender as necessi-
dades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 06/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho:  64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.9030
Fonte do Recurso:  0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: MEDICAL SHOPPING COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALARES EIRELLI
Endereço: TV WE 30, CONJ CIDADE NOVA IV
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67133-080
Telefone: (91) 3245-6109
E-mail: m.costa26@yahoo.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 486271

Dispensa de Licitação: Nº 70/2019
Valor: R$ 2.272.407,75
Objeto. Contratação de empresa para prestação de serviços de exames
laboratoriais de análises clínicas, anatomia patológica e citopatologia, para
atender aos pacientes Internados, do Ambulatório, do Centro de Hemodi-
álise Monteiro Leite (CHML) e Servidores encaminhados pelo Serviço de
Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT) da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV,  em regime de 24 horas,
por um período de 90 (noventa) dias, conforme descrição, quantitativos e
demais condições defi nidas no Termo de Referência – Anexo I, deste Edital.
Data de Ratifi cação: 16/10/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.9039
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PRO-ANALYSIS LTDA
Endereço: TRAVESSA CRISTOVÃO COLOMBO Nº 1343 – BAIRRO DA CAM-
PINA DE ICOARACI
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.813-180
Telefone (91) 3247-9670- 3227-5412- 3238-3336
E-mail: proanalysis2003@gmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 486396

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 505 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
Nº de Diárias: 3,5 (Três e Meia)
Origem: Belém/ PA
Destino: São Paulo/SP
Período: 23/10 e 26/10/2019.
Objetivo: Participar do Seminário Internacional de Enfermagem para Se-
gurança do Paciente.
54184207/2 – ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA – ENFERMEIRO
54184216/2 – MILENE DE ANDRADE GOUVEA TYLL - ENFERMEIRO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV
RESUMO DA PORTARIA Nº 508 DE 20 DE OUTUBRO DE 2019
Nº de Diárias: 0,5 (Meia)
Origem: Belém / PA
Destino: Castanhal / PA
Período: 16/10/2019.
Objetivo:Visita Domiciliar ao paciente EDUARDO KATAOKA.
57192287/1 – KELY MARTINS DE FREITAS – ENFERMEIRO
5717523/3 – SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS – ASSISTENTE SOCIAL
5892420/1 – RODRIGO NEVES BITTENCOURT – MOTORISTA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 486306

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
DA PORTARIA Nº 163 DE 11/10/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ Nº 34.009, DE 14/10/2019.
Onde se lê: “Programa de Trabalho: 10122129783380000”
Leia-se: “Programa de Trabalho: 10302142782880000”
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 486461

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 166 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pelo PORTARIA Nº 1.789/2019 –
CCG, de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de
18.02.2019.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora KARINA CECIM PONTES DE LIMA, ocupante do car-
go de Agente Administrativo, Matrícula: 57195591-1, C.P.F. 410.005.522-
68 , a liberação de Suprimento de Fundos para o exercício fi nanceiro de
2019, no valor R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para atender às necessidades